
お 得 意 様 各 位                          ［連－１０００５］ 
平成２２年９月３日 

 

二重引戸・ＣＮ 『カバー寸法変更』のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
二重引戸ＣＮタイプのカバー寸法変更のご案内をさせていただきます。 

       ●ＣＮ 断面図例 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
          
 
 

 

① 

② 

③ 

ドア厚 

３０ｍｍ 

切り落し無 

ドア厚 

３５ｍｍ

切り落し

ドア厚 

４０ｍｍ

切り落し

（ ）テンパーフレーム 
２８の場合 

（２８）（２８）（９） 

※ＣＮ２カバー 



さて、代理店様よりご愛顧いただいております二重引戸タイプの納まり確認のため、強化ガラ

スの厚みを再調査いたしましたところ、従来の２８ミリから３０ミリ厚に変更されておりました。 
それに対応する為に、カバーツバ部の寸法を２９ミリから２５ミリに変更し、従来通りのクリ

アランスを確保できる形状にしました。 
尚、図例①～③の様に各ドアの厚さに応じて、現行品同様にツバ部をプライヤーやペンチにて、

切り落としができる形状となっております。 
 
 
 
今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ます

よう、「新しい発想」「簡単で取り付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進

めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
敬 具  

 
 
 
お願い 
ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な無目取付型スーパーセンサーＤＡ―３

００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売させていただいています。 
エレベータやエスカレータなどでは痛ましい人身事故が相次ぎ、自動ドアの利用者や付近の通行

者などの安全確保もますます求められておりますので、ＤＡ―３００１のドアウエイ機能を営業

活動にご活用いただき、景気後退感が強まっている状況の中、営業戦略上の一助となればご幸甚

に存じます。 
 


